
 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 О П Ш Т И Н Е  П Е Т Р О В О 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Број:  9                       Петрово,  07.09.2023. године              Година: XXXI 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

  

1. 

На основу члана 39. став 2. тачка 4. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19. и 61/21), члана 45. став 1., а у вези са 

чланом 48. став 1. Закона о буџетском си-

стему Републике Српске („Службени гла-

сник Републике Српске“, број: 121/12, 

52/14, 103/15 и 15/16) и члана 38. став 2. 

тачка 4. Статута општине Петрово („Слу-

жбени гласник Општине Петрово“, број: 

8/17), Скупштина Општине Петрово на сје-

дници одржаној дана 31.08.2023. године 

донијела је 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О ИЗВР-

ШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО  

30.06.2023. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

            Усваја се извјештај о извршењу бу-

џета општине Петрово за период 01.01. до 

30.06.2023. године са прегледом планира-

них и остварених буџетских средстава и  

 
 

издатака са процентом извршења у табела-

рном прегледу број: 02-014-1-217/23 од 

14.08.2023. године, који је саставни дио 

ове одлуке. 

 

Члан 2. 

        Стање буџета Општине Петрово из 

члана 1. ове одлуке износи: 
 

А-Укупна буџетска средства и 

примици 1.580.989,00 КМ 

Б-Укупна буџетска потрошња                                                  

1.802.210,00 КМ 

Ц-Мањак прихода у односу на 

расходе 221.221,00 КМ    

                    

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 
 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-58/23 

Датум: 31.08.2023. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2. 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 
ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНЕ 

 

Контни оквир 

О  П  И  С 
 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) 
ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

П       Р       И       Х       О        Д           И 

710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.717.330 1.271.477 46,79 

711000   Приходи од пореза на доходак и добит 50 0 0,00 

  711110 Приходи  на доходак  50 0 0,00 

  711113 Пор.на приходе од пољопривреде и шумарства 50 0 0,00 

713000   
Порези на лична примања и приходе од 

самост.дјелатности 
170.100 132.965 78,17 

  
713110 

Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 
170.100 132.965 78,17 

  713111 Порез на приходе од самост.дјелатности 40.000 38.741 96,85 

  
713112 

Порез на приходе од самостал. дјелат.у 

паушалном износу 
100 0 0,00 



Страна 2 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  713113 Порез на лична примања 130.000 94.224 72,48 

714000    Порези на имовину 70.200 56.043 79,83 

  714100 Порез на имовину 70.100 56.043 79,95 

  714111 Порез на имовину 100 0 0,00 

  714112 Порез на непокретности 70.000 56.043 80,06 

  714200 Порез на наслеђе и поклоне 50 0 0,00 

  714211 Порез на наслеђе и поклоне 50 0 0,00 

  714300 Порези на финансијске и капиталне транс. 50 0 0,00 

  714311 Порез на пренос непокретности 50 0 0,00 

715000   Порез на промет произв.и услуга 1.080 0 0,00 

  715100 Прходи од пореза на промет произовда 40 0 0,00 

  715110 Приходи од пореза на промет производа 40 0 0,00 

  715200 Приходи од пореза на промет услуга 40 0 0,00 

  715210 Приходи од пореза на промет услуга 40 0 0,00 

  715300 Акцизе 1.000 0 0,00 

  715311 Акцизе на деривате нафте 1.000 0 0,00 

717100   Индиректни порези дозначени од УИО 2.474.900 1.073.906 43,39 

  717111 Приходи од индиректних пореза 2.474.900 1.073.906 43,39 

717200   
Индиректни порези дозначени од УИО-

поравнање збирно 
0 0 0,00 

  717112 
ПРИХОДИ од индиректних пореза-поравнање 

збирно 
0 0 0,00 

719000   Остали порези 1.000 8.563 856,30 

  719100 Остали порези 1.000 8.563 856 

  719113 Порез на добитке од игара на срећу 1.000 8.563 856,30 

720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 243.250 116.459 47,88 

721000   
Приходи од предузет.активности и имовине и 

прих.од позитив. курсних разлика 
32.010 17.040 53,23 

  721200 Остали приходи од имовине 32.000 17.040 53,25 

  
721220 

Приходи од земљишне ренте и 

изнајмљив.корисника буџета и општине 
32.000 17.040 53,25 

  721222 Приходи од давања у закуп објеката  22.000 9.634 43,79 

  721223 Приход од ренте 10.000 7.406 74,06 

  
721300 

Приходи од камата на готов. и готовинске 

еквиваленте 
10 0 0,00 

  
721311 

Приход од камата на новч.средства на редовним 

трезор.рачунима 
10 0 0,00 

722000   
НАКН.И ТАКСЕ И ПРИХ.ОД ПРУЖ. 

ЈАВНИХ УСЛУГА 
204.240 95.192 46,61 

722100   Општинске администр. таксе 17.100 7.866 46,00 

  722118 Посебна републ.такса на нафтне деривате 100 0 0,00 

  722121 Општинске административне таксе 17.000 7.866 46,27 

722300   Комуналне накнаде и таксе 19.500 10.306 52,85 

  722310 Локалне комуналне таксе 500 2.655 531,00 

  722312 Комунална такса на фирму 500 2.655 531,00 

  

722314 

Комунал. таксе за кориштење простора на јавним 

површинама или  испред послов.простора у 

посл.сврхе 

0 0 0,00 

  
722316 

Комуналне таксе за приређ.музич.прогр.у 

угост.објект. 
0 0 0,00 

  722320 Боравишне накнаде и таксе 19.000 7.651 40,27 

  722321 Боравишна такса 19.000 7.651 40,27 



Страна 3 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

722400   Накнаде по разним основама 167.340 76.900 45,95 

  722410 Накнада за грађ.земљиште 1.000 1.727 172,70 

  722411 Накнада за уређивање грађ.земљишта 1.000 1.727 172,70 

  722420 Накнаде за путеве и кориштење сировина 100.200 58.624 58,51 

  722424 Накнада за кориштење минералних сировина 100.000 56.699 56,70 

  722425 Накнаде за промјену намјене пољoпр.земљишта 200 1.925 962,50 

  722430 Накнаде за кориштење шума 42.000 3.260 7,76 

  
722435 

Сред. за репрод. шума оствар. Продајом 

мшумс.сортим. 
40.000 1.840 4,60 

  
722437 

Накнада за обављање послова од општег 

интереса у шумама у приватној својини 
2.000 1.420 71,00 

  722440 Накнаде за кориштење воде 17.000 9.125 53,68 

  722440 Накнаде за кориштење воде 17.000 9.125 53,68 

  722460 Остале накнаде 7.140 4.164 58,32 

  722461 
Накнаде за коришћење комуналних добара од 

општег интереса 
30 0 0,00 

  722465 
Накнада за воде за индустријске процесе, 

укључ.и термоелектране 
110 33 30,00 

  
722467 

Накнаде за реализ. посебних мјера заштите од 

пожара 
7.000 4.131 59,01 

722500   Пиходи од пружања јавних услуга 300 120 40,00 

  722591 Властити приходи буџетских корисника општине 300 120 40,00 

729000   
ОСТАЛИ ОПШТИНСКИ НЕПОРЕСКИ 

ПРИХОДИ 
7.000 4.227 60,39 

  729100 Остали  општински непорески приходи 7.000 4.227 60,39 

  
729124 

Остали општински приходи (струја, гријање, 

чишћење - корисника закупа, и остало) 
7.000 4.227 60,39 

730000   ГРАНТОВИ 57.350 32.041 55,87 

  731110 Грантови из иностранства 500 0 0,00 

  731112 Текући грантови од међународних организација 500 0 0,00 

731200   Грантови из земље 56.850 32.041 56,36 

  731210 Текући грантови из земље 0 0 0,00 

  731211 Текући грантови од прав.лица у земњи  0 0 0,00 

  731220 Капитални грантови из земље 56.850 32.041 56,36 

  
731221 

Капитални грант од Фонда за заштиту животне 

средине 
0 0 0,00 

  731221 Капитални грант од Града Добоја 0 0 0,00 

  

731222 

Капитални грантови од физичких лица у земљи 

за изградњу и санац.асвалтних путева -марка на 

марку 

56.850 32.041 56,36 

787000 
  

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ 

ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 
267.400 128.730 48,14 

787200   Трансфери од ентитета 266.350 128.699 48,32 

  
787211 

Трансфери од ентитета - Трансфери јединицама 

локалне самоупр. за подршку буџету 
89.400 21.428 23,97 

  

787211 

Трансфери јединицама локалне самоуправе за 

пројекте и активности у области здравствене и 

социјалне заштите 

176.450 107.260 60,79 

  

787211 

Трансфери јединицама локалне самоуправе од 

ентитета за порезе, доприносе и непор.прих.по 

записн.ПУРС  

500 11 2,20 

787300   Трансфери јединицама локалне самоуправе 1.000 29 2,90 

  787311 Трансфери од јединица локалне самоуправе 1.000 29 2,90 

787400   
Примици за накнаде плата за вриј.болов.који се 

реф. од фонд. обав.соц.осиг. 
50 2 4,00 



Страна 4 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  787411 Трансфери од фондова обавезног соц.осигурања 50 2 4,00 

810000 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 350.000 0 0,00 

813100   Примици за земљиште 350.000 0 0,00 

  813113 
Примици од продаје земљишта у посл.зони 

Сочковац 
100.000 0 0,00 

  813113 
Примици од продаје земљ. у  Туристич. зони 

Калуђерица 
250.000 0 0,00 

  813113 Примици од продаје земљ. у  МЗ Калуђерица 0 0 0,00 

931900   Остали примици 5.100 5.738 112,51 

  931919 
Остали примици из земље-наплаћена 

потрживања од купаца из ранијих година 
5.100 5.738 112,51 

938100   
Остали примици из трансакција са дргугим 

једин. власти 
24.600 3.181 12,93 

  938110 
Примици за накнаде плата за породиљско 

одсуство који се рефундирају 
22.600 0 0,00 

  938120 
Примици за накнаде плата за вриј.болов.који се 

реф. од фонд. обав.соц.осиг. 
2.000 3.181 159,05 

***   
Неутрошена намјенска средства из ранијих 

година 
44.810 7.919 17,67 

***   Неутрошена  намјенска средства  из 2022.године 44.810 7.919 17,67 

УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА  3.709.840 1.565.545 42,20 

            

ПРИХОДИ НИЖИХ ПОТРОШАЧКИХ ЈЕДИНИЦА-ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

722500   Приходи од пружања јавних услуга 22.200 7.537 33,95 

  722591 Властити приходи буџетских корисника 22.200 7.537 33,95 

731200   Грантови из земље 0 0 0,00 

  938121 Остали капитални грантови из земље 0 0 0,00 

    УКУПНО ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 22.200 7.537 33,95 

ПРИХОДИ НИЖИХ ПОТРОШАЧКИХ ЈЕДИНИЦА - ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 

722500   Приходи од пружања јавних услуга 1.500 1.073 71,53 

  722591 Властити приходи буџетских корисника 1.500 1.073 71,53 

731200   Грантови из земље 1.500 2.300 153,33 

  731211 Текући грантови од правних лица 1.500 2.300 153,33 

931900   Остали примици 200 183 91,50 

  931919 
Остали примици из земље-наплаћена 

потрживања  из ранијих година 
200 183 91,50 

    УКУПНО ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 3.200 3.556 111,13 

ПРИХОДИ НИЖИХ ПОТРОШАЧКИХ ЈЕДИНИЦА-НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

722500   Приходи од пружања јавних услуга 200 0 0,00 

  722591 Властити приходи буџетских корисника 200 0 0,00 

    УКУПНО НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 200 0 0,00 

  ПРИХОДИ НИЖИХ ПОТРОШАЧКИХ ЈЕДИНИЦА-ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА  

787200   Трансфери од ентитета 0 3.000 0,00 

  787211 Трансфери од ентитета 0 3.000 0,00 

    УКУПНО ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 0 3.000 0,00 

ПРИХОДИ НИЖИХ ПОТРОШАЧКИХ ЈЕДИНИЦА - СШЦ 

722500   Приходи од пружања јавних услуга 2.000 1.351 67,55 

  722591 Властити приходи буџетских корисника 2.000 1.351 67,55 

    УКУПНО СШЦ ПЕТРОВО 2.000 1.351 67,55 

УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА И СРЕДСТВА БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА 
3.737.440 1.580.989 42,30 



Страна 5 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

Контни оквир 
О  П  И  С 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

Р    А   С   П   О   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   О   Д   А  - Р   А  С   Х   О   Д   И 

00380130 ОПШТИНСКА УПРАВА 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

411000   РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 808.030 441.414 54,63 

411100   Расходи за бруто плате 637.980 304.378 47,71 

  411111 Расходи за основну плату 389.800 187.425 48,08 

  411112 Расходи за основну плату-порез на доходак 20.380 10.321 50,64 

  411131 
Расходи за увећање плате по основу радног 

стажа 
22.000 11.501 52,28 

  411136 
Расходи за увећање основне плате -порез на 

доходак 
1.000 687 68,70 

  411192 Расходи за допринос за ПИО 122.000 56.362 46,20 

  411195 Расходи за доприносе за здравствено исигурање 67.300 31.075 46,17 

  411197 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
4.000 1.487 37,18 

  411198 Расходи за доприн.за дјечију заштиту 11.500 5.520 48,00 

411200   
Расходи за бруто накнаде трошк. и осталих 

личних примања запосл. 
151.050 104.092 68,91 

  411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 26.000 15.087 58,03 

  411221 Расходи за накнаде за топли оброк  47.000 27.009 57,47 

  411222 Расходи за регрес за год.одмор 20.150 21.700 107,69 

  411227 
Расходи за накна де за топли оброк и регрес- 

порез 
8.800 6.388 72,59 

  411251 Расходи за јубиларне награде 6.000 5.133 85,55 

  411257 Расходи за накнаде по основу награда-порез 800 673 84,13 

  411261 
Расходи по осн.дневница за служб. путовања у 

земљи 
1.000 320 32,00 

  411262 
Расходи по осн.дневница за служб. путовања у 

иностр. 
500 420 84,00 

  411292 Расходи за допринос за ПИО 24.500 16.329 66,65 

  411295 Расходи за доприносе за здравствено осигурање 13.000 9.003 69,25 

  411297 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
800 530 66,25 

  411298 Расходи за доприн.за дјечију заштиту 2.500 1.500 60,00 

411300   

Расходи за накнаду плате за вријеме 

боловања, родитељ. одсуства и осталих 

накнада плата који се не рефундирају 

6.500 31.865 490,23 

  411311 
Расх.за накнаду плате за вријеме болов.који се не 

рефундирају 
6.500 18.041 277,55 

  411312 
Расх.за накн.плате за вријеме 

породиљ.одсуствакоји се не рефундирају 
0 1.622 0,00 

  411317 
Расх.за накнаду плате за вријеме болов.који се не 

рефундирају- порез на доходак 
0 1.410 0,00 

  411318 

Расходи за увећање накнаде плате по основу 

радног стажа за вријеме боловања, родитељског 

и др.одсуства који се не рефунд. 

0 676 0,00 

  411392 

Расходи за  доприносе на накнаду плата за ПИО 

за  вријеме боловања, родитељског одсуства и 

осталих накнада плата  који се не рефундирају 

0 6.037 0,00 



Страна 6 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  411393 

Расходи за доприносе на накнаду плата за 

здр.осиг.за  вријеме боловања, родитељског 

одсуства и осталих накнада плата  који се не 

рефундирају 

0 3.328 0,00 

  411394 

Расходи за доприносе  на накнаду плата за 

осиг.од незап.за  вријеме боловања, родитељског 

одсуства и осталих накнада плата  који се не 

рефундирају 

0 196 0,00 

  411395 

Расходи за доприносе на накнаду плата за дјечију 

заштиту за  вријеме боловања, родитељљског 

одсуства и осталих накнада плата  који се не 

рефундирају 

0 555 0,00 

411400   
Расходи за отпремнине и једнокра. помоћи 

(бруто) 
12.500 1.079 8,63 

  411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 11.500 0 0,00 

  411412 
Расходи за новчане помоћи приликом рођења 

дјетета 
1.000 1.079 107,90 

412000   
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА 

РОБА И УСЛУГА 
410.950 210.524 51,23 

412100   Расходи по основу закупа 0 0 0,00 

  412100 Расходи по основу закупа 0 0 0,00 

412200   
Расходи по осн.утршка енергије , комунал., 

комуникац.и транспорт.услуга 
116.230 67.824 58,35 

  412211 Расходи по основу утрошка ел.енергије 35.000 22.451 64,15 

  412211 
Расходи по основу утрошка ел.енергије-домови 

културе 
10.000 7.299 72,99 

  412214 Расходи по основу утрошка угља 32.000 17.274 53,98 

  412215 Расходи по основу утрошка дрвета 3.000 1.486 49,53 

  412221 Расходи за услуге водовода  и канализац. 2.500 1.222 48,88 

  412222 Расходи за услуге одвоза смећа 16.000 8.340 52,13 

  412223 Расходи за услуге дератизације 3.000 3.000 100,00 

  412224 
Расходи за услуге одржав. чистоће (Април мјесец 

чистоће) 
300 185 61,67 

  412231 Расходи за улуге кориш.фиксног телефона 4.000 1.655 41,38 

  412232 Расходи за услуге кориштења мобилног телефона 900 554 61,56 

  412233 Расходи за услуге кориштења интернета 1.200 594 49,50 

  412233 
Расходи за услуге конекције са М-телом за 

надзорне камере 
0 710 0,00 

  412233 
Расходи за услуге конекције са Министарст. 

финансија 
2.420 1.210 50,00 

  412234 Расходи за поштанске услуге 4.500 1.743 38,73 

  412235 Расходи за РТВ претплату 90 45 50,00 

  412239 Расход за остале комуник.услуге фис.каса 120 56 46,67 

  412241 Расходи за услуге превоза робе 200 0 0,00 

  412249 Расходи за остале услуге превоза 1.000 0 0,00 

412300   Расходи за режијски материјал 20.450 8.969 43,86 

  412310 Расходи за канцеларијски материјал 12.150 7.290 60,00 

  412311 Расходи за компјутерски материјал 5.000 2.463 49,26 

  412312 Расходи за образце и папир 6.000 3.666 61,10 

  412313 Расходи за регистрат., фасцикле и омоте 600 1.048 174,67 

  412314 Расходи за канцеларијска помагала 50 0 0,00 

  412319 Расходи за остали канцелар материјал 500 113 22,60 

  412320 Расходи за материјал за одрж.чистоће 6.400 236 3,69 

  412321 
Расходи за хемијски материјал за одржавање 

чистоће 
1.300 31 2,38 



Страна 7 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  412322 Расходи за помагала за одржав.чистоће 600 148 24,67 

  412329 Расходи за остали матер.за одржав.чистоће 4.500 57 1,27 

  412330 
Расходи за стручну литературу, часоп. и 

дневну штампу 
1.400 1.150 82,14 

  412332 Расходи за службена гласила 1.100 825 75,00 

  412333 Расходи за стручне часописе 300 325 108,33 

  412390 Расходи за остали режијски материјал 500 293 58,60 

  412399 Расходи за остали режијски материјал 500 293 58,60 

412500   Расходи за текуће одржавање 59.300 10.881 18,35 

  412510 Расходи за текуће одрж.зграда 5.000 889 17,78 

  412520 

Расходи за текуће одржавање осталих 

грађевинских објеката (путеви и мостови и 

остали грађ.објекти) 

45.000 8.040 17,87 

  412530 Расходи за текуеће одржавање опреме 9.000 1.952 21,69 

  412590 Расходи за остало текуће одржавање 300 0 0,00 

412600   Расходи по основу путовања и смјештаја 18.850 4.748 25,19 

  412610 
Расходи по основу путовања и смјештаја у 

земљи 
550 367 66,73 

  412614 
Расходи по основу превоза личним возилима на 

сл.путовању у земљи 
150 47 31,33 

  412619 
Остали расходи по основу службених путовања у 

земљи 
400 320 80,00 

  412620 
Расходи по основу путовања и смјештаја у 

иностранству 
300 0 0,00 

  412629 
Остали расходи по основу сл. путовања у 

иностранству 
300 0 0,00 

  412630 Расходи по основу утрошка горива 18.000 4.381 24,34 

  412631 Расходи по основу утрошка бензина 3.000 700 23,33 

  412632 Расходи по основу утрошка нафте 15.000 3.681 24,54 

412700   Расходи за стручне услуге 42.500 26.294 61,87 

  412710 Расходи за услуге финанс.посредовања 1.000 453 45,30 

  412712 Расходи за услуге платног промета 1.000 453 45,30 

  412720 Расходи за услуге осигурања 3.400 3.647 107,26 

  412721 Расходи за осигурање возила 1.600 2.537 158,56 

  412723 Расходи за осигурање имовине 700 0 0,00 

  412725 Расходи за осигурање запослених 1.100 1.110 100,91 

  412730 Расходи за услуге информис.и медија 15.200 6.526 42,93 

  412731 
Расходи за услуге штампања, графичке обраде, 

копирања и увезивања  
10.000 3.443 34,43 

  412732 
Расходи за услуге објављивања тендера, огласа и 

информ.текстова 
4.000 3.083 77,08 

  412739 Расходи за остале услуге информ.и медија 1.200 0 0,00 

  412750 Расходи за правне и админист.услуге 2.200 1.375 62,50 

  412751 Расходи за адвокатске услуге 500 0 0,00 

  412752 Расходи за услуге нотара 500 0 0,00 

  412755 Расходи за геодет.-катастарске услуге 1.200 1.375 114,58 

  412760 Расходи за услуге процјене и вјештачења 1.500 1.551 103,40 

  412761 Расходи за процјенитељске услуге 1.000 1.551 155,10 

  412762 Расходи за услуге вјештачења 500 0 0,00 

  412770 Расходи за компјутерске услуге 4.200 3.345 79,64 

  412771 Услуге одржавања рачунар.програма 500 0 0,00 

  412772 Расходи за услуге одржавања рачунара 300 415 138,33 



Страна 8 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  412773 Расходи за трошкове одрж.лиценци 3.400 2.930 86,18 

  412790 Расходи за остале стручне услуге 15.000 9.397 62,65 

  412790 Расходи за остале стручне услуге 15.000 9.397 62,65 

412800   
Расходи за услуге одржавања јавних 

површина и заштите животне средине 
50.000 32.405 64,81 

  412811 Расходи за услуге одрж.зелених површина  6.000 927 15,45 

  412812 Расходи за услуге зимске службе 10.000 2.623 26,23 

  412813 Расходи за услуге чишћења јавних површина 4.000 3.404 85,10 

  412814 
Расходи по основу утрошка елек.расвјете на 

јавним површинама 
30.000 25.451 84,84 

412900   Остали непоменути расходи 103.620 59.403 57,33 

  412922 
Расходи по основу котизација за семинаре, 

савјетовања и симпозије 
1.500 150 10,00 

  412931 Расходи за бруто накнаде волонтерима 3.000 3.792 126,40 

  412937 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу 15.000 16.798 111,99 

  412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 15.000 6.019 40,13 

  412943 Расходи за маниф. Илиндански сусрети 300 0 0,00 

  412943 Расходи за маниф. Видовдански турнир 300 400 133,33 

  412943 

Расходи по основу организације пријема, 

манифестација (слава Општине и избор 

спортисте године )  

10.000 999 9,99 

  412943 Расходи за манифестацију "Дјечија Нова година" 5.000 0 0,00 

  412943 Расходи за маниф. " Госпоинске дјечије радости" 3.500 0 0,00 

  412943 
Расходи за маниф. „Стазама егзодуса Тумаре – 

Стог“ 
2.000 0 0,00 

  412943 Расходи за пријем дјеце са Косова и Метохије 6.000 5.363 89,38 

  412943 Расходи за остале непоменуте манифестације 5.000 3.240 64,80 

  412943 Расходи за меморијални турнир "Југослав Јокић" 1.000 0 0,00 

  412943 Расходи за манифестацију "Озренски дани лова" 2.000 2.000 100,00 

  412944 Расходи за поклоне 2.000 1.636 81,80 

  412971 
Расоди по основу пореза на терет послодавца -

порез на прих.од капитала 
100 0 0,00 

  412972 
Расходи по основу доприн. за профес.рехабил. 

инвалида 
1.500 789 52,60 

  412973 
Расходи за таксе и накнаде за регистрацију 

возила 
1.200 3.721 310,08 

  412975 Расходи за административне таксе 20 20 100,00 

  412979 
Расходи по основу осталих доприноса, јавнох 

такси и накнада на терет послодавца. 
1.000 2.823 282,30 

  412992 
Расходи по основу чланар. (Ватрог.савез, СРР РС 

и СОГ ) 
2.200 365 16,59 

  412999 Средства за функционисање ПГС 6.000 0 0,00 

  412999 
Остали непоменути расходи - чишћење пољских  

канала ријечних корита и остало 
20.000 11.288 56,44 

413000   
РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ 

ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 
200 1 0,50 

  413810 Расх.по основу негат.курсних разлика 100 0 0,00 

  413910 Расходи по основу камата  100 1 1,00 

414000   СУБВЕНЦИЈЕ 76.600 31.399 40,99 

  414129 
Субвенција јавним нефинансијским субјектима - 

Дом здравља (хитна помоћ) 
14.000 8.167 58,34 



Страна 9 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  414140 
Субвенције привредницима и 

пољопривредницима 
50.000 16.232 32,46 

  414142 
Субвенција Мартић бус-линија Карановац -

Петрово 
4.050 2.250 55,56 

  414142 Субвенција Мартић бус-линија Кртова -Петрово 4.050 2.250 55,56 

  414142 Субвенција Мартић бус-линија Кртова -Сижје 4.500 2.500 55,56 

415000   ГРАНТОВИ 166.210 74.985 45,11 

  415210 Текући грантови непрофитним организацијама 107.210 57.985 54,09 

  415227 
Текући грантови јавним нефинанс.субјектима - 

ЈКП Вода 
40.000 1.000 2,50 

  415227 
Текући грантови јавним нефинанс.субјектима - 

Дом здравља Петрово 
3.000 0 0,00 

  415233 Капитални грант ОИ "Свети Никола" 3.000 3.000 100,00 

  415234 Капитални грантови вјерским заједницама 13.000 13.000 100,00 

416000   
ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ 
154.400 74.767 48,42 

  416124 Стипендије 24.000 8.800 36,67 

  416124 Помоћ првачићима 300 0 0,00 

  416124 Помоћ ученицима ОШ__куповина књига 5.000 0 0,00 

  416124 Превоз ученика Пањик 13.000 6.250 48,08 

  416124 Превоз ученика Сижје 5.000 2.500 50,00 

  416124 Стипендије СШЦ 8.000 4.800 60,00 

  416126 Помоћ грађанима за рођење дјетета 7.000 2.650 37,86 

  416126 
Помоћ вишечланим породицама (троје и више 

дјеце) 
100 0 0,00 

  416127 
Помоћ пензионер. за здравств.заштиту - Дом 

здравља 
36.000 21.000 58,33 

  416128 Помоћи грађанима у натури 2.000 0 0,00 

  416129 
Субвенција за воду одређ.категоријама 

становништва 
5.000 2.560 51,20 

  416129 
Субвенција за одвоз смећа одређеним 

категор.становн. 
5.000 2.975 59,50 

  416129 
Субвенц.за куповину мјесечних карата за превоз 

ученика  
31.000 16.332 52,68 

  416129 Помоћ појединцима за вантјелесну оплодњу 1.000 0 0,00 

  416129 Остале текуће дознаке 12.000 6.900 57,50 

419100   Расходи по судским рјешењима 0 877 0,00 

  419119 Остали расходи по судским рјешењима 0 877 0,00 

487000   
Трансфери између различитих јединица 

власти 
128.600 98.106 76,29 

  487211 Трансфери ентитету 500 373 74,60 

  487311 Трансфери јединицама локалне самоуправе 128.000 97.733 76,35 

  487411 
Трансфери фондовима обавезног социјалног 

осигурања 
100 0 0,00 

    БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 43.000 0 0,00 

УКУПНО ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 1.787.990 932.073 52,13 

500000   ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 521.460 119.472 22,91 

511000   Издаци за произведену сталну имовину 473.460 112.080 23,67 

511100   
Издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката 
301.910 27.665 9,16 

  511100 
Издаци по пројектима међународних 

организација 
54.400 9.865 18,13 

  511112 
Издаци за прибављање објеката за посебне 

социјалне групе 
1.000 0 0,00 

  511123 Издаци за изградњу Дома културе у Какмужу 15.000 7.412 49,41 



Страна 10 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  511131 
Издаци за прибављ. асфалтних путних праваца -

пројекат марка на марку  
113.700 0 0,00 

  511134 Издаци за изградњу уличне расвјете  8.000 2.469 30,86 

  511134 Издаци за изградњу тротоара 15.000 0 0,00 

  511191 Побољшање водоснабдијевања у МЗ Порјечина 20.000 0 0,00 

  511191 Реконструкција водозахвата Мала Прења 1 и 2 44.810 7.919 17,67 

  511191 
Издаци за изградњу система за водоснабдијевања  

у МЗ Петрово 
10.000 0 0,00 

  511196 
Издаци за уређење" Туристичке зоне 

Калуђерица" 
20.000 0 0,00 

  511197 
Издаци за изградњу и прибављање осталих 

објеката 
0 0 0,00 

511200   
Издаци за инвестиц.одржавање реконстр. и 

адаптацију зграда и објеката 
96.000 17.832 18,58 

  511223 
Издаци за инвестиционо одржавање Дома 

културе у Петрову 
20.000 0 0,00 

  511227 
Издаци за инвестиционо одржавање путева и 

мостова у МЗ Сочковац 
15.000 0 0,00 

  511231 
Издаци за инвестиционо одржавање путева и 

мостова у МЗ Карановац 
10.000 0 0,00 

  511231 Издаци за инвестиционо одржавање путева 30.000 0 0,00 

  511234 

Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију вањског 

освјетљења, тротоара и ограда 

10.000 6.249 62,49 

  511296 

Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију спортско-

рекреативних терена, уређених зелених 

површ.паркова и тргова 

11.000 11.583 105,30 

511300   Издаци за набавку постројења и опреме 75.550 66.583 88,13 

  511311 Издаци за набавку моторних возила  62.000 60.723 97,94 

  511321 Издаци за набавку канцелариског намјештаја 1.000 795 79,50 

  511323 Издаци за набавку канцелар. машина 500 613 122,60 

  511327 Издаци за набавку остале канцеларијске опреме 0 145 0,00 

  511333 Издаци за набавку телефонске опреме 150 0 0,00 

  511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 1.500 0 0,00 

  511341 Идаци за набав. клима уређаја са уградњом 2.000 0 0,00 

  511342 
Издаци за набавку опреме за противпожарну 

заштиту 
7.000 4.200 60,00 

  511382 Издаци за набавку алата 100 107 107,00 

  511397 Издаци за набавку oсталих постројења и опреме 1.300 0 0,00 

513000   Издаци за непроизведену сталну имовину 45.000 6.962 15,47 

513700   Издаци за нематеријалну непроизв.имовину 45.000 6.962 15,47 

  513718 Пројектна документација 30.000 6.962 23,21 

  513718 Издаци за просторно плансу документацију 15.000 0 0,00 

516100   
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 

инвентара,амбалаже и сл. 
3.000 430 14,33 

  516148 
Издаци за залихе матер. робе и ситног инвентара 

и сл. 
3.000 430 14,33 

638100   
Oстали издаци из трансакција са другим 

јединицама власти 
22.600 10.351 45,80 

  638111 
Расходи за накнаду плата за породиљско 

одсуство који се рефундирају 
22.600 5.459 24,15 



Страна 11 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  638112 
Расходи за порез на накнаде плата за вријеме 

породиљског одсуства који се рефундирају 
0 195 0,00 

  638113 

Расходи за доприносе  на накнаде плата за 

вријеме породиљског одсуства који се 

рефундирају 
0 2.546 0,00 

  638121 
Расходи за накнаду плата за вријеме боловања 

који се рефундирају 
0 2.151 0,00 

    УКУПНО ОПШТИНСКА УПРАВА 2.332.050 1.061.896 45,53 

 

ПОМОЋИ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА 

 

 

Контни оквир 
О  П  И  С 

  

БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

 

 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

 

ИНДЕКС 

6/4*100) 
ГРУПА КОНТО 

1 2 3 6   7 

415210   УКУПНО 107.210 57.985 

 

54,09 

 

  415211 Дотација политичким партијама 5.100 0 0,00 

  415212 ООЦК Петрово 32.000 19.000 59,38 

  415212 КСС «Св. Ирина» Какмуж 400 400 100,00 

  415212 КСС «Милосрђе» Сочковац 400 0 0,00 

  415212 КСС "Марија Магдалина" Петрово 400 400 100,00 

  415212 КСС "СВ Матрона Московска" Карановац 400 0 0,00 

  415212 
Удружење за помоћ дјеци са посебним 

потребама 
1.500 0 0,00 

  415213 Одред извиђача «Св» Никола Петрово 1.500 650 43,33 

  415213 Ловачко друштво «Озрен» 400 0 0,00 

  415213 
Спортско риболовно друштво "Босна " секција 

Карановац 
400 0 0,00 

  415213 Школа фудбала 2.100 0 0,00 

  415215 Општинска борачка организација 23.000 12.400 53,91 

  415215 Удружење РВИ 7.500 6.700 89,33 

  415215 СУБНОР 400 150 37,50 

  415215 
Удружење дијализираних, трансплатираних и 

хроничних бубрежних болесника Добој 
2.000 0 0,00 

  415215 Удружење породица са троје и више дјеце 1.000 1.000 100,00 

  415217 ОШ «Вук Караџић» Петрово 500 262 52,40 

  415217 ОШ «Свети Сава» Какмуж 500 0 0,00 

  415219 Синдик. организација Админ.службе 2.500 2.500 100,00 

  415219 Удружење пчелара Петрово 400 0 0,00 

  415219 Удружење пољопривредника "Тачка" 400 400 100,00 

  415219 Полицијска станица Петрово 560 145 25,89 

  415219 Удржење пензионера 10.000 5.000 50,00 

  415219 Клуб младих Маестрал Петрово 400 400 100,00 

  415219 Удружење ветерана отаџбинског рата 7.650 6.000 78,43 

  415219 Удружење "Пољопривредник 04" 400 400 100,00 

  415219 Еколошко удружење "Озренски  студенац" 400 0 0,00 

  415219 Остале непоменуте организације 5.000 2.178 43,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 12 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

Контни оквир  

О  П  И  С 

 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

 

ИНДЕКС 

6/4*100) ГРУПА КОНТО 

1 2 3 6   7 

Р    А   С   П   О   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   О   Д   А  - Р   А  С   Х   О   Д   И 

00380110 С У К П Ш Т И Н А    О П Ш Т И Н Е  

411000   РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 104.050 54.409 52,29 

411100   Расходи за бруто плате  94.050 47.827 50,85 

  411111 Расходи за основну плату 53.000 26.763 50,50 

  411112 Расходи за основну плату-порез на доходак 5.000 2.563 51,26 

  411131 Расхои по основу увећања радног стажа 6.500 3.372 51,88 

  411136 
Расходи за увећање основне плате -порез на 

доходак 
550 303 55,09 

  411192 Расходи за доприносе за ПИО 17.200 8.848 51,44 

  411195 Расходи за доприносе за здравст.осигурање 9.500 4.878 51,35 

  411197 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
600 287 47,83 

  411198 Расходи за доприн.за дјечију зашт. 1.700 813 47,82 

411200   
Расходи за бруто накнаде трошкова  и осталих 

личних примања запослених 
10.000 6.582 65,82 

  411211 Расходи за накнаде за превоз на посао и са посла 2.000 1.021 51,05 

  411221 Расходи за топли оброк запослених 3.500 1.992 56,91 

  411222 Расходи за регрес за год. одмор 1.300 1.400 107,69 

  411227 
Расходи за накна де за топли оброк и регрес- 

порез 
650 445 68,46 

  411292 Расходи за доприносе  за ПИО на накнаде 1.500 1.029 68,60 

  411295 Расходи за доприносе за здравствено осигурање 850 567 66,71 

  411297 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
50 33 66,00 

  411298 Расходи за доприн.за дјечију заштиту 150 95 63,33 

412000   Расходи по основу кориштења роба и услуга 146.500 70.684 48,25 

412900   Остали непоменути расходи 146.500 70.684 48,25 

  412934 Накнаде комисијама СО-е 10.000 2.999 29,99 

  412934 Накнаде ОИК 7.500 2.490 33,20 

  412935 Расходи за бруто накнаде  одборниц. 129.000 65.195 50,54 

УКУПНО ПОТРОШ.ЈЕДИНИЦА 00380110 250.550 125.093 49,93 

Нови контни 

оквир О  П  И  С 
 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) 
ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

Р    А   С   П   О   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   О   Д   А  - Р   А  С   Х   О   Д   И 

00380190  ОСТАЛА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 

413000   КАМАТЕ НА ДОМАЋЕ КРЕДИТЕ 41.400 22.453 54,23 

  413100 
Расходи по основу камата на хартије од 

вриједности 
0 0 0,00 

  413112 Расх.по основу камата  на обвезнице 0 0 0,00 

  413300 
Расходи по основу камата на примљене 

зајмове у земљи 
39.700 21.739 54,76 

  413340 Расходи по основу камата од банака 39.700 21.739 54,76 

  413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 1.700 714 42,00 

  413719 
Остали сервисни трошк. за зајмове примљене у 

земљи 
1.700 714 42,00 



Страна 13 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

418000   
Расходи финансирања, други финансијски 

трошкови и расходи трансакција размјене 

између или унутар јединица власти 

2.700 1.189 44,04 

  418132 
Расходи по основу камата на зајмове примљене 

од ентитета 
2.700 1.189 44,04 

621000   ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 176.000 91.400 51,93 

  621100 
Издаци за отплату главнице по хартијама од 

вриједности 
0 0 0,00 

  621111 Издаци за опл.главнице по обвезницама у земљи 0 0 0,00 

  621300 
Издаци за отплату главнице зајмова 

примљених од домаћих финан. субј  
176.000 91.400 51,93 

  621341 
Издаци за отплату главнице зајмова примљ. од 

банака 
176.000 91.400 51,93 

628000   
Издаци за отплатудугова из трансакција 

између или унутар јединица власти 
7.500 3.550 47,33 

  628100 
Изд. за отплату дугова према другим јединиц. 

власти 
7.500 3.550 47,33 

  628142 
Издаци за отплату главнице зајмова примљ. од 

ентитета 
7.500 3.550 47,33 

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00380190 227.600 118.592 52,11 

Контни оквир 
О  П  И  С 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

Р    А   С   П   О   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   О   Д   А  - Р   А  С   Х   О   Д   И 

00380300 ЈУ "ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД" 

411000   РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 129.780 49.347 38,02 

411100   Расходи за бруто плате 101.350 37.321 36,82 

  411111 Расход за основну плату 63.200 21.457 33,95 

  411112 Расходи за основну плату-порез на доходак 3.650 1.711 46,88 

  411131 Увећање осн.плте по осн.радног стажа 3.900 1.337 34,28 

  411136 
Расходи за увећање основне плате -порез на 

доходак 
260 93 35,77 

  411192 Расходи за доприносе за ПИО 18.000 7.593 42,18 

  411195 Расходи за доприносе за здравствено осигурање 9.950 4.186 42,07 

  411197 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
640 246 38,44 

  411198 Расходи за доприн.за дјечију заштиту 1.750 698 39,89 

411200   
Расходи за бруто накнаде трошкова  и осталих 

лич. примања запослених 
24.970 8.524 34,14 

  411211 Расходи за накнаде за превоз на посао 7.800 2.568 32,92 

  411221 Расходи за топли оброк 6.920 2.933 42,38 

  411222 Расходи за регрес за годиш.одмор 3.250 700 21,54 

  411227 
Расходи за накна де за топли оброк и регрес- 

порез 
1.400 477 34,07 

  411261 Расходи по основу дневница за сл.путовања 200 0 0,00 

  411290 Расходи за порезе и доприносе на лична примања 5.400 1.846 34,19 

411400   Расходи за отпремнине и једнокра. помоћи 3.460 3.502 101,21 

  411411 Расходи за отпремнине по колективном уговору 3.460 3.502 101,21 

412000   Расходи по основу кориштења роба и услуга 14.960 10.076 67,35 

412200   
Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникац.и транспорт. Услуга 
8.100 4.797 59,22 

  412230 Расходи за комун.и комуникац.услуге 8.100 4.797 59,22 

412300   Расход за режијски материјал 1.300 1.130 86,92 



Страна 14 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  412310 Расходи за канцеларијски материјал 1.300 1.130 86,92 

412500   Расходи за текуће одржавање 700 0 0,00 

  412530 Расходи за текуће одржавање 700 0 0,00 

412600   Расходи по основу путовања и смјештаја 800 209 26,13 

  412619 Остали расходи по основу сл.путовања у земљи 100 16 16,00 

  412632 Расходи по оснву утрошка нафте 700 193 27,57 

412700   Расходи за стручне услуге 720 493 68,47 

  412720 Расходи за осигурање  720 277 38,47 

  412750 
Расходи за услуге правне и административне 

услуге 
0 216 0,00 

412900   Остали непоменути расходи 3.340 3.447 103,20 

  412933 
Расходи за бруто накнаде чл. управ. и надзорних 

одбора 
200 283 141,50 

  412937 
Расходи за бруто накн. по уговору о дјелу - 

стручни тим 
410 409 99,76 

  412938 
Расходи за бруто накнаде-Уговор о допунском 

раду 
2.150 2.539 118,09 

  412941 Расходи по основу репрезентације у земљи 50 0 0,00 

  412973 Таксе и накнаде за регистрацију возила 500 216 43,20 

  412979 Расходи по основу јавних такса и накнада 30 0 0,00 

416000   
Дознаке на име социјалне заштите која се 

исплаћује из буџета Општине 
404.550 239.814 59,28 

  416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из 

буџета општине 
303.700 186.641 61,46 

  416111 
Стална новчана помоћ која се исплаћује 

штићеницима установа соц.заштите 
31.500 15.923 50,55 

  416112 
Дознака за помоћ и његу другог лица који се 

исплаћ.штићен.установа соц. Заштите 
228.000 146.819 64,39 

  416114 
Једнократна новчана помоћ која се исплаћује 

штићениц.установе соц.заштите 
2.000 550 27,50 

  416119 
Остале текуће дознаке штић. установа социјалне 

заштите 
42.200 23.349 55,33 

  416300 
Дознаке прожаоцима услуга соц.заштите које 

се исплаћују од стране установа соц. заштите 
100.850 53.173 52,72 

  416313 Дознаке установама социј. зашт за смјештај 75.850 39.910 52,62 

  416314 
Дознаке хранитељск. породицама за смјештај 

штићеника 
8.000 4.758 59,48 

  416319 
Првостепена комисија и здравст.заштита 

корисника 
17.000 8.505 50,03 

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00380300 549.290 299.237 54,48 

Kонтни оквир 
О  П  И  С 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

 

Р    А   С   П   О   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   О   Д   А  - Р   А  С   Х   О   Д   И 

00380500 ЈУ "КУЛТУРНО ТУРИСТИЧКИ И СПОРТСКИ ЦЕНТАР" 

411000   Плате и накнаде трошкова запослених 199.890 94.752 47,40 

411100   Бруто плате и накнаде  155.500 74.086 47,64 

  411111 Расход за основну плату 96.780 46.115 47,65 

  411112 Расходи за основну плату-порез на доходак 3.980 2.392 60,10 

  411131 
Расходи за увећање плате по основу радног 

стажа 
4.350 1.724 39,63 

  411192 Расходи за доприносе за ПИО 30.060 14.236 47,36 

  411195 Расходи за доприн.за здравств.осигурање 16.580 7.849 47,34 



Страна 15 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  411197 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
980 462 47,14 

  411198 Расходи за доприн.за дјечију зашт. 2.770 1.308 47,22 

411200   
Расходи за бруто накнаде трошкова  и осталих 

личних примања запослених 
44.340 18.339 41,36 

  411211 Расходи за накнаде за превоз на посао 11.550 4.737 41,01 

  411221 Расходи за накнаде за топли оброк  15.110 8.297 54,91 

  411222 Расходи за регрес за год.одмор 4.880 0 0,00 

  411227 
Расходи за накна де за топли оброк и регрес- 

порез 
2.620 1.088 41,53 

  411261 Расходи по основу дневница за сл.путовања 0 0 0,00 

  411292 Расходи за доприносе за ПИО 6.070 2.517 41,47 

  411295 Расходи за доприносе за здрав.осигурање 3.350 1.387 41,40 

  411297 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
200 82 41,00 

  411298 Расходи за доприн.за дјечију заштиту 560 231 41,25 

411300   
Расходи за накнаду плате за вријеме 

боловања, родитељ. одсуства и осталих 

накнада плата који се не рефундирају 

50 2.327 4654,00 

  411311 
Расходи за накнаду плате за вријеме боловања 

који се не рефундирају 
50 1.504 3008,00 

  411317 
Расх.за накнаду плате за вријеме болов.који се не 

рефундирају- порез на доходак 
0 41 0,00 

  411318 

Расходи за увећање накнаде плате по основу 

радног стажа за вријеме боловања, родитељског 

и др.одсуства који се не рефунд. 

0 50 0,00 

  411392 

Расходи за  доприносе на накнаду плата за ПИО 

за  вријеме боловања, породиљског одсуства и 

осталих накнада плата  који се не рефундирају 

0 437 0,00 

  411393 

Расходи за доприносе на накнаду плата за 

здр.осиг.за  вријеме боловања, породиљског 

одсуства и осталих накнада плата  који се не 

рефундирају 

0 241 0,00 

  411394 

Расходи за доприносе  на накнаду плата за 

осиг.од незап.за  вријеме боловања, породиљског 

одсуства и осталих накнада плата  који се не 

рефундирају 

0 14 0,00 

  411395 

Расходи за доприносе на накнаду плата за дјечију 

заштиту за  вријеме боловања, породиљског 

одсуства и осталих накнада плата  који се не 

рефундирају 

  40 0,00 

412000   Расходи по основу кориштења роба и услуга 18.260 10.437 57,16 

412200   
Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникац.и транспорт.услуга 
1.000 642 64,20 

  412230 
Расходи за комуникационе услуге (телефон, 

интернет) 
1.000 642 64,20 

412300   Расход за режијски материјал 500 402 80,40 

  412310 Расходи за режијски материјал 500 402 80,40 

412400   Расходи за материјал за посебне намјене 900 887 98,56 

  412430 
Расходи за материјал за образов.науку, културу и 

спорт 
900 887 98,56 

412500   Расходи за текуће одржавање 1.000 45 4,50 

  412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.000 45 4,50 

412600   Расходи по основу сл.путовања 500 0 0,00 

  412610 Расходи по основу сл.путовања у земљи 500 0 0,00 

412700   Расходи за стручне услуге 560 141 25,18 

  412720 Расходи за осигурање  160 141 88,13 



Страна 16 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  412730 Расходи за услуге информисања и медија 400 0 0,00 

  412771 Расходи за услуге одржав. рачунар.програма 0 0 0,00 

412900   Остали непоменути расходи 13.800 8.320 60,29 

  412933 
Расходи за бруто накнаде чл.управних и 

надзор.одбора 
1.000 733 73,30 

  412937 
Расходи за бруто накнаде по основу уговора о 

дјелу 
1.000 719 71,90 

  412939 
Расходи за остале бруто накнаде за рад ван 

радног односа 
0 0 0,00 

  412941 Расходи по основу репрезентације 200 94 47,00 

  412943 
Расходи по основ.организације пријема и 

манифестација 
10.000 6.600 66,00 

  412944 Расходи за поклоне 0 0 0,00 

  412972 
Расходи по основу доприн. за профес. рехабил.  

инвалида 
300 153 51,00 

  412979 
Расходи по основу осталих доприноса, јавнох 

такси и накнада на терет послодавца. 
300 10 3,33 

  412999 Остали непоменути расходи 1.000 11 1,10 

413900   Расходи по основу затезних камата 0 0 0,00 

  413911 Расходи по основу затезних камата у земљи 0 0 0,00 

415200   Грантови у земљи 67.000 43.674 65,19 

  415210 Текући грантови спортским организ. 60.000 43.674 72,79 

  415210 Текући грантови КУД-а 7.000 0 0,00 

511100   Издаци за прибављање зграда и објеката 0 0 0,00 

  511123 Издаци за опремање Дома културе у Какмужу 0 0 0,00 

511300   Расходи за набавку опреме 1.000 0 0,00 

  511300 Издаци за набавку опреме 1.000 0 0,00 

516000   Ситан инвентар 200 27 13,50 

  516100 Ситан инвентар 200 27 13,50 

638100   
Остали издаци из трансакц.са другим 

јед.власти 
0 0 0,00 

  638110 

Издаци  за накнаду плата за породиљ. одсуство 

који се рефундирају од фонда обавезног 

соц.осигурања. 

0 0 0,00 

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00380500 286.350 148.890 52,00 

Kонтни оквир 
О  П  И  С 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) 
ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

Р    А   С   П   О   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   О   Д   А  - Р   А  С   Х   О   Д   И 

00380920 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

411000   Плате и накнаде трошкова запослених 36.500 18.038 49,42 

411100   Бруто плате и накнаде  32.700 16.323 49,92 

  411111 Расход за основну плату 20.900 10.436 49,93 

  411112 Расходи за основну плату-порез на доходак 1.660 827 49,82 

  411192 Расходи за доприносе за ПИО 6.040 3.020 0,00 

  411195 Расходи за доприн.за здравств.осигурање 3.350 1.664 49,67 

  411197 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
200 99 49,50 

  411198 Расходи за доприн.за дјечију зашт. 550 277 50,36 

411200   
Расходи за бруто накнаде трошкова  и осталих 

личних примања запослених 
3.750 1.715 45,73 

  411221 Расходи за накнаде за топли оброк  1.650 1.047 63,45 



Страна 17 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  411222 Расходи за регрес за год.одмор 650 0 0,00 

  411227 
Расходи за накна де за топли оброк и регрес- 

порез 
250 137 54,80 

  411292 Расходи за доприносе за ПИО 700 317 45,29 

  411295 Расходи за доприносе за здрав.осигурање 400 175 43,75 

  411297 
Расходи за доприносе за осигурање од 

незапослености 
30 10 33,33 

  411298 Расходи за доприн.за дјечију заштиту 70 29 41,43 

411300   

Расходи за накнаду плате за вријеме 

боловања, родитељ. одсуства и осталих 

накнада плата који се не рефундирају 

50 0 0,00 

  411311 
Расходи за накнаду плате за вријеме боловања 

који се не рефундирају 
50 0 0,00 

412000   Расходи по основу кориштења роба и услуга 5.690 818 14,38 

412300   Расход за режијски материјал 100 0 0,00 

  412310 Расходи за канцеларијски  материјал 100 0 0,00 

412700   Расходи за стручне услуге 40 0 0,00 

  412725 Расходи за осигурање запослених 40 0 0,00 

412900   Остали непоменути расходи 5.550 818 14,74 

  412933 
Расходиза бруто накнаде члановима упр.и 

над.одбора 
0 283 0,00 

  412941 Расходи по основу репрезентације 500 0 0,00 

  412943 Расходи по основу  манифестација 5.000 500 10,00 

  412979 Расходи по основу јавних такса и накнада 50 35 70,00 

511100   
Издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката 
0 4.095 0,00 

  511124 
Издаци за изградњу и прибављање 

угоститељских и туристичких објеката 
0 4.095 0,00 

511300   Расходи за набавку опреме 500 0 0,00 

  511300 Издаци за набавку опреме 500 0 0,00 

516000   Ситан инвентар 50 0 0,00 

  516100 Ситан инвентар 50 0 0,00 

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00380920 42.740 22.951 53,70 

Контни оквир 

О  П  И  С 
 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

 
08150046 СРЕДЊОШКОЛСКИ ЦЕНТАР ПЕТРОВО 

411200   
Расходи за бруто накнаде трошкова  и осталих 

личних примања запослених 
10.500 6.349 60,47 

  411211 Расходи за накнаде за превоз на посао  10.500 6.349 60,47 

412000   Расходи по основу кориштења роба и услуга 27.350 14.150 51,74 

412200   
Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникац. и транспорт. Услуга 
12.950 5.567 42,99 

  412211 Расходи  по основу утрошка ел.енергије 2.200 1.116 50,73 

  412214 Расходи по основу утрошка угља 6.500 1.850 28,46 

  412215 Расходи по основу утрошка дрвета 1.200 1.147 95,58 

  412217 
Расходи по основу утрошка нафте и нафтних 

деривата 
100 20 20,00 

  412221 Расходи за услуге водовода и канализације 450 219 48,67 

  412222 Расходи за услуге одвоза смећа 400 180 45,00 



Страна 18 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  412230 Расходи за комуникационе услуге 2.100 835 39,76 

  412249 Расходи за остале услуге превоза 0 200 0,00 

412300   Расходи за режијски материјал 3.450 2.122 61,51 

  412310 Расходи за канцеларијски материјал 1.600 679 42,44 

  412320 Расходи за материјал за одрж чистоће 650 708 108,92 

  412330 
Расходи за струч. литературу, часописе и дневну 

штампу 
1.200 735 61,25 

412400   Расход за материјал за посебне намјене 2.800 1.745 62,32 

  412431 
Расходи за материјал за потребе образовног  

процеса 
2.600 1.745 67,12 

  412499 Расход за остали  материјал  200 0 0,00 

412500   Расходи за текуће одржавање 2.400 1.099 45,79 

  412510 Расходи за текуће одржавање зграда 0 870 0,00 

  412520 
Расходи за одржавање осталих грађевинских 

објеката 
1.200 0 0,00 

  412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.200 229 19,08 

412600   Расходи по основу путовања и смјештаја 1.100 730 66,36 

  412614 
Расходи по осноову превоза личним возил.на 

служ. путовањима у земљи 
1.100 730 66,36 

412700   Расходи за стручне услуге 1.650 60 3,64 

  412720 Расходи за услуге осигурања 600 0 0,00 

  412750 Расходи за правне и админист.услуге 50 0 0,00 

  412790 Расходи за остале стручне услуге 1.000 60 6,00 

412900   Остали непоменути расходи 3.000 2.827 94,23 

  412920 Расходи за стручно усаврш.запослених 600 525 87,50 

  412940 Расходи по основу репрезентације 2.400 2.302 95,92 

  412990 Остали непоменути расходи 0 0 0,00 

511300   Издаци за набавку построј.и опреме 1.200 1.004 83,67 

  511360 
Издаци за набавку опреме за образовање,науку и 

културу  
1.200 1.004 83,67 

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08150046 39.050 21.503 55,07 

            

Контни оквир 

О  П  И  С 
 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОД. 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА СА 

30.06.2023. 

ИНДЕКС 

6/4*100) ГРУПА КОНТО 

1 2 3 4 5 6 

Р    А   С   П   О   Р   Е   Д      П   Р   И   Х   О   Д   А  - Р   А  С   Х   О   Д   И 

08180056  НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

411200   Расх.за бруто накнаде трошкова и осталих 

личних примања по основу рада 
100 0 0,00 

  411261 Расходи по основу дневница за сл.путовања 100 0 0,00 

412000   Расходи по основу кориштења роба и услуга 8.460 3.452 40,80 

412200   
Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникац.и трансп.услуга 
1.240 584 47,10 

  412231 Расходи за услуге коришћ. фиксног телефона 1.200 584 48,67 

  412234 Расходи за поштанске услуге 20 0 0,00 

  412239 Расходи за остале комуникационе услуге 20 0 0,00 

412300   Расходи за режијски материјал 600 534 89,00 

  412310 Расходи за канцеларијски материјал 200 390 195,00 

  412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 300 64   



Страна 19 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

  412390 Расходи за остали режијски материјал 100 80 80,00 

412500   Расходи за текуће одржавање 100 0 0,00 

  412533 
Расходи за текуће одржавање комуникационе 

опреме 
50 0 0,00 

  412539 
Расх. за остале услуге и матер. за текуће одржав. 

oпреме 
50 0 0,00 

412600   Расходи за службена путовања 700 205 29,29 

  412610 Расх.по основу путов.и смјештаја у земљи 100 0 0,00 

  412614 
Расходи по основу превоза личним возилима на 

сл.путовању у земљи 
600 205 34,17 

412700   Расход за стручне услуге 3.910 1.631 41,71 

  412725 Расходи за осигурање  запослених 70 63 90,00 

  412731 Расходи за услуге штампања 180 0 0,00 

  412742 Расходи за рачуноводствене услуге 3.400 1.492 43,88 

  412771 
Расходи за услуге одржавања рачунарских 

програма 
150 76 50,67 

  712773 
Расходи за услуге одржавања рачунара и биро 

опреме 
110 0 0,00 

412900   Остали непоменути расходи 1.910 498 26,07 

  412921 Расходи за полагање стручног испита 500 0 0,00 

  412922 Расходи по основу котизације за семинаре 50 0 0,00 

  412933 
Расходи за бруто накнаде члановима управног и 

надзорног одбора 
750 283 37,73 

  412941 Расходи по основу репрез.у земљи 150 65 43,33 

  412943 Расходи за одрж.књижевних вечери 250 0 0,00 

  412992 Расходи по основу чланарина 100 150 150,00 

  412999 Остали непоменути расходи 110 0 0,00 

511360   
Издаци за набавку опреме за образовање, 

науку, културу и спорт 
1.200 596 49,67 

  511362 
Издаци за набавку школских и библиотечких 

књига 
1.000 596 59,60 

  511367 Издаци за набавку остале опреме 200 0 0,00 

516100   Издаци за набавку ситног инвентара 50 0 0,00 

  516140 Издаци за набавку ситног инвентара 50 0 0,00 

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08180056 9.810 4.048 41,26 

            

УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 3.737.440 1.580.989 42,30 

УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 3.737.440 1.802.210 48,22 

 

 
ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНЕ - ОПШТИ ДИО 

 

     

Економ.  

код 
О п и с 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА 
01.01.-

30.06.2023. 

Проц. 

4/3  

1 2 3 4 5 

  А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 3.312.730 1.563.968 47,21 

710000 Порески приходи 2.717.330 1.271.477 46,79 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 50 0 0,00 

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 0 0,00 



Страна 20 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

713000 
Порези на лична примања и приходи од 

самосталних дјелатности 
170.100 132.965 78,17 

714000 Порези на имовину 70.200 56.043 79,83 

715000 Порези на промет производа и услуга 1.080 0 0,00 

716000 Царине и увозне дажбине 0 0 0,00 

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 2.474.900 1.073.906 43,39 

719000 Остали порески приходи 1.000 8.563 856,30 

720000 Непорески приходи 269.150 126.420 46,97 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и позитивних курсних разлика 
32.010 17.040 53,23 

722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних 

услуга 
230.140 105.153 45,69 

723000 Новчане казне 0 0 0,00 

728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и трансакција размјене између или 

унутар јединица власти 

0 0 0,00 

729000 Остали непорески приходи 7.000 4.227 60,39 

730000 Грантови 58.850 34.341 58,35 

731000 Грантови 58.850 34.341 58,35 

780000 Трансфери између или унутар јединица власти 267.400 131.730 49,26 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 267.400 131.730 49,26 

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0 0,00 

  Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 3.005.680 1.571.713 52,29 

410000 Текући расходи  2.834.080 1.473.607 52,00 

411000 Расходи за лична примања запослених 1.288.850 664.309 51,54 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 632.170 320.141 50,64 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови 
41.600 22.453 53,97 

414000 Субвенције 76.600 31.399 40,99 

415000 Грантови 233.210 118.658 50,88 

416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике, општина и 

градова 

558.950 314.581 56,28 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују 

институције обавезног социјалног осигурања 
0 0 0,00 

418000 

Расходи финансирања, други финансијски 

трошкови и расходи трансакција размјене између 

или унутар јединица власти 

2.700 1.189 44,04 

419000 Расходи по судским рјешењима 0 877 0,00 

480000 Трансфери између и унутар јединица власти 128.600 98.106 76,29 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 128.600 98.106 76,29 

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0 0,00 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 350.000 0 0,00 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 0 0,00 

812000 Примици за драгоцјености 0 0 0,00 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 350.000 0 0,00 

814000 
Примици од продаје сталне имовине намијењене 

продаји и обустављених пословања 
0 0 0,00 

815000 Примици за стратешке залихе 0 0 0,00 



Страна 21 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

816000 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и 

ситног инвентара, амбалаже и сл. 
0 0 0,00 

880000 

II Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица 

власти 

0 0 0,00 

881000 

Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица  

власти 

    0,00 

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 525.660 125.196 23,82 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 477.360 117.778 24,67 

512000 Издаци за драгоцјености 0 0 0,00 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 45.000 6.962 15,47 

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји   0 0,00 

515000 Издаци за стратешке залихе   0 0,00 

516000 
Издаци за залихе материј. робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 
3.300 456 13,82 

518000 
Издаци за улагање на туђим некретнинама, 

постројењима и опреми 
0 0 0,00 

580000 

IV Издаци за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица 

власти 

0 0 0,00 

581000 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција 

између или унутар јединица власти 
    0,00 

  Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 131.390 -132.941 -101,18 

        0,00 

  Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -131.390 -88.280 67,19 

  
Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (I-II)   
0 0 0,00 

910000 I Примици од финансијске имовине 0 0 0,00 

911000 Примици од финансијске имовине 0   0,00 

918000 
Примици од финансијске имовине из трансакција 

између или унутар јединица власти 
0   0,00 

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0,00 

611000 Издаци за финансијску имовину     0,00 

618000 
Издаци за финансијску имовину из транскација 

између или унутар јединица власти 
    0,00 

  Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -183.500 -94.950 51,74 

920000 I Примици од задуживања 0 0 0,00 

921000 Примици од задуживања 0 0 0,00 

928000 
Примици од задуживања из транскација између 

или унутар јединица власти 
    0,00 

620000 II Издаци за отплату дугова 183.500 94.950 51,74 

621000 Издаци за отплату дугова 176.000 91.400 51,93 

628000 
Издаци за отплату дугова из трансакција између 

или унутар јединица власти 
7.500 3.550 47,33 

  З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 7.300 -1.249 -17,11 

930000 I Остали примици 29.900 9.102 30,44 

931000 Остали примици 5.300 5.921 111,72 

938000 
Остали примици из трансакција између или 

унутар јединица власти 
24.600 3.181 12,93 

630000 II Остали издаци 22.600 10.351 45,80 

631000 Остали издаци 0 0 0,00 



Страна 22 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

638000 
Остали издаци из трансакција између или унутар 

јединица власти 
22.600 10.351 45,80 

**** 
И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА    
44.810 7.919 17,67 

**** 
Неутрошена сресдства од накнада за промјену 

намјене пољ.земљ. 
0 0 0,00 

**** Неутрошена намјенска средства из 2021.године 44.810 7.919 17,67 

**** 
Неутрошена кредитна средства из 2020.године 

за планиране пројекте 
0     

**** 
Неутрошена кредитна средства од 

Министарства трговине и туризма-КТСЦ 
0     

  Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 -221.221 0,00 

     
ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНЕ -БУЏЕТСКИ 

ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАН.ИМОВИНУ 

Економ.  

код 
О п и с 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

ИЗВРШЕ

ЊЕ 

БУЏЕТА 

01.01.-

30.06.2023. 

Проц. 

4/3  

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ 

ПРИХОДИ 
  3.311.730 1.563.988 47,23 

710000 П о р е с к и   п р и х о д и 2.716.330 1.271.496 46,81 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 50 0 0,00 

711100 Порези на доходак 50 0 0,00 

711200 Порези на добит правних лица     0,00 

711300 Порези на приходе капиталних добитака 0   0,00 

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 0 0,00 

712100 Доприноси за социјално осигурање     0,00 

713000 
Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 
170.100 132.965 78,17 

713100 
Порези на лична примања и приходе од 

самосталних дјелатности 
170.100 132.965 78,17 

714000 Порези на имовину 70.200 56.043 79,83 

714100 Порези на имовину 70.100 56.043 79,95 

714200 Порези на насљеђе и поклоне 50 0 0,00 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 50 0 0,00 

714900 Остали порези на имовину 0 0 0,00 

715000 Порези на промет производа и услуга 80 19 23,75 

715100 Порези на промет производа 40 19 47,50 

715200 Порези на промет услуга 40 0 0,00 

715300 Акцизе 0 0 0,00 

716000 Царине и увозне дажбине 0 0 0,00 

716100 Царине и увозне дажбине 0 0 0,00 

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 2.474.900 1.073.906 43,39 

717100 
Индиректни порези прикупљени преко УИО - 

збирно 
2.474.900 1.073.906 43,39 

719000 Остали порески приходи 1.000 8.563 856,30 

719100 Остали порески приходи 1.000 8.563 856,30 

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 269.150 126.421 46,97 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и позитивних курсних разлика 
32.010 17.040 53,23 

721100 
Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и 

сличних права 
0 0 0,00 

721200 Приходи од закупа и ренте 32.000 17.040 53,25 

721300 
Приходи од камата на готовину и готовинске 

еквиваленте 
10 0 0,00 



Страна 23 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

721400 
Приходи од хартија од вриједности и 

финансијских деривата 
0 0 0,00 

721500 
Приходи од камата и осталих накнада на дате 

зајмове 
0 0 0,00 

721600 

Приходи по основу реализованих позитивних 

курсних разлика из пословних и инвестиционих 

активности 

0 0 0,00 

722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних 

услуга 
230.140 105.154 45,69 

722100 Административне накнаде и таксе 17.100 7.866 46,00 

722200 Судске накнаде и таксе 0 0 0,00 

722300 Комуналне накнаде и таксе 19.500 10.306 52,85 

722400 Накнаде по разним основама 167.340 76.901 45,95 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 26.200 10.081 38,48 

723000 Новчане казне 0 0 0,00 

723100 Новчане казне 0   0,00 

728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и трансакција размјене између или 

унутар јединица власти 

0 0 0,00 

728100 

Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и трансакција са другим јединицама 

власти 

    0,00 

728200 

Приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине и трансакција унутар исте јединице 

власти 

    0,00 

729000 Остали непорески приходи 7.000 4.227 60,39 

729100 Остали непорески приходи 7.000 4.227 60,39 

730000 Г р а н т о в и 58.850 34.341 58,35 

731000 Грантови 58.850 34.341 58,35 

731100 Грантови из иностранства 0 0 0,00 

731200 Грантови из земље 58.850 34.341 58,35 

780000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј 

е д и н и ц а   в л а с т и 
267.400 131.730 49,26 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 267.400 131.730 49,26 

787100 Трансфери од државе 0   0,00 

787200 Трансфери од ентитета 266.350 131.699 49,45 

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе 1.000 29 2,90 

787400 
Трансфери од фондова обавезног социјалног 

осигурања 
50 2 4,00 

787900 Трансфери од осталих јединица власти 0   0,00 

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0 0,00 

788100 Трансфери унутар исте јединице власти     0,00 

        0,00 

 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

  
350.000 0 0,00 

810000 
П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о 

в и н у 
350.000 0 0,00 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 0 0,00 

811100 Примици за зграде и објекте 0 0 0,00 

811200 Примици за постројења и опрему 0 0 0,00 

811300 Примици за биолошку имовину 0 0 0,00 

811400 Примици за инвестициону имовину 0 0 0,00 

811900 Примици за осталу произведену имовину 0 0 0,00 

812000 Примици за драгоцјености 0 0 0,00 

812100 Примици за драгоцјености   0 0,00 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 350.000 0 0,00 

813100 Примици за земљиште 350.000 0 0,00 

813200 Примици за подземна и површинска налазишта 0 0 0,00 



Страна 24 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

813300 Примици за остала природна добра 0 0 0,00 

813900 Примици за осталу непроизведену имовину 0 0 0,00 

814000 
Примици од продаје сталне имовине 

намијењене продаји и обустављених пословања 
0 0 0,00 

814100 
Примици од продаје сталне имовине намијењене 

продаји и обустављених пословања 
0   0,00 

815000 Примици за стратешке залихе 0 0 0,00 

815100 Примици за стратешке залихе 0   0,00 

816000 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и 

ситног инвентара, амбалаже и сл. 
0 0 0,00 

816100 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и 

ситног инвентара, амбалаже и сл. 
0   0,00 

880000 

П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј  с к у   и м о 

в и н у   и з   т р а н с а к ц и ј а   и з м е ђ у   и л 

и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 

0 0 0,00 

881000 

Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица 

власти 

0 0 0,00 

881100 
Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција са другим јединицама власти 
    0,00 

881200 

Примици за нефинансијску имовину из 

трансакција са другим буџетским корисницима 

исте јединице власти 

    0,00 

  

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

3.661.730 1.563.988 42,71 

     
ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНЕ -БУЏЕТСКИ 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАН. ИМОВИНУУ 

Економ.  

код 
О п и с 

 БУЏЕТА 

ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА 

01.01.-

30.06.2023. 

Проц. 

4/3  

1 2 3 4 5 

 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 
 

3.005.680 1.572.746 52,33 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 2.834.080 1.474.639 52,03 

411000 Расходи за лична примања запослених 1.288.850 664.310 51,54 

411100 Расходи за бруто плате запослених 1.021.580 479.935 46,98 

411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 

личних примања запослених по основу рада 
244.710 145.603 59,50 

411300 
Расходи за накнаду плата запосл. за вријеме 

боловања (бруто) 
6.600 34.191 518,05 

411400 
Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 

(бруто) 
15.960 4.581 28,70 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 632.170 320.141 50,64 

412100 Расходи по основу закупа 0 0 0,00 

412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 

комуналних, комуникационих и транспортних 

услуга 

139.520 79.414 56,92 

412300 Расходи за режијски материјал 26.400 13.157 49,84 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 3.700 2.632 71,14 

412500 Расходи за текуће одржавање 63.500 12.024 18,94 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 21.950 5.892 26,84 

412700 Расходи за стручне услуге 49.380 28.620 57,96 

412800 
Расходи за услуге одржавања јавних површина и 

заштите животне средине 
50.000 32.406 64,81 

412900 Остали некласификовани расходи 277.720 145.996 52,57 



Страна 25 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови 
41.600 23.485 56,45 

413100 
Расходи по основу камата на хартије од 

вриједности 
0 1.031 0,00 

413200 
Расходи финансирања по основу финансијских 

деривата 
0 0 0,00 

413300 
Расходи по основу камата на примљене зајмове у 

земљи 
39.700 21.739 54,76 

413400 
Расходи по основу камата на примљене зајмове из 

иностранства 
0 0 0,00 

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 1.700 714 42,00 

413800 
Расходи по основу негативних курсних разлика из 

посл. и инвестиц. активности 
100 0 0,00 

413900 Расходи по основу затезних камата 100 1 1,00 

414000 Субвенције 76.600 31.399 40,99 

414100 Субвенције 76.600 31.399 40,99 

415000 Грантови 233.210 118.658 50,88 

415100 Грантови у иностранство 0 0 0,00 

415200 Грантови у земљи 233.210 118.658 50,88 

416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета Републике, општина и  

градова 

558.950 314.580 56,28 

416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 
458.100 261.407 57,06 

416300 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 

које се исплаћују из буџета Републике, општина и 

градова 

100.850 53.173 52,72 

417000 

Дознаке на име социјалне заштите које 

исплаћују институције обавезног социјалног 

осигурања 

0 0 0,00 

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања     0,00 

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања     0,00 

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености     0,00 

417400 Дознаке по основу дјечије заштите     0,00 

418000 

Расходи финансирања, други финансијски 

трошкови и расходи трансакција размјене 

између или унутар јединица власти 

2.700 1.189 44,04 

418100 
Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови између јединица власти 
2.700 1.189 44,04 

418200 
Расходи из трансакције размјене између јединица 

власти 
    0,00 

418300 

Расходи финансирања и други финансијски 

трошкови из трансакција унутар исте јединице 

власти 

    0,00 

418400 
Расходи из трансакције размјене унутар исте 

јединице власти 
    0,00 

419000 Расходи по судским рјешењима 0 877 0,00 

419100 Расходи по судским рјешењима 0 877 0,00 

480000 
Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  и  у н у т а р  ј е д и 

н и ц а  в л а с т и 
128.600 98.107 76,29 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 128.600 98.107 76,29 

487100 Трансфери држави   0 0,00 

487200 Трансфери ентитету 500 374 74,80 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 128.000 97.733 76,35 

487400 
Трансфери фондовима обавезног социјалног 

осигурања 
100 0 0,00 

487900 Трансфери осталим јединицама власти     0,00 

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 0 0,00 

488100 Трансфери унутар исте јединице власти     0,00 

**** Буџетска резерва 43.000 0 0,00 



Страна 26 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

**** Буџетска резерва 43.000 0 0,00 

        0,00 

 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

  
525.660 125.196 23,82 

510000 
И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в 

и н у 
525.660 125.196 23,82 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 477.360 117.777 24,67 

511100 
Издаци за изградњу и прибављање зграда и 

објеката 
301.910 31.761 10,52 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 
96.000 17.832 18,58 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 79.450 68.184 85,82 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0   0,00 

511500 Издаци за биолошку имовину 0   0,00 

511600 Издаци за инвестициону имовину 0   0,00 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0   0,00 

512000 Издаци за драгоцјености 0 0 0,00 

512100 Издаци за драгоцјености     0,00 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 45.000 6.962 15,47 

513100 Издаци за прибављање земљишта 0 0 0,00 

513200 
Издаци по основу улагања у побољшање 

земљишта 
0   0,00 

513300 
Издаци за прибављање подземних и површинских 

налазишта 
0   0,00 

513400 
Издаци по основу улагања у побољшање 

подземних и површинских налазишта 
0   0,00 

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара 0   0,00 

513600 
Издаци по основу улагања у побољш.осталих 

природних добара 
0   0,00 

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 45.000 6.962 15,47 

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 0 0,00 

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0   0,00 

515000 Издаци за стратешке залихе 0 0 0,00 

515100 Издаци за стратешке залихе     0,00 

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 
3.300 457 13,85 

516100 
Издаци за залихе материј., робе и ситног инвент., 

амбалаже и сл. 
3.300 457 13,85 

518000 
Издаци за улагање на туђим некретнинама, 

постројењима и опреми 
0   0,00 

518100 
Издаци за улагање на туђим некретнин., 

постројењима и опреми 
  0 0,00 

580000 

И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в 

и н у   и з   т р а н с к а ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   

у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 

0 0 0,00 

581000 

Издаци за нефинансијску имовину из 

трансакција између или унутар јединица 

власти 

0 0 0,00 

581100 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција 

са другим јединицама власти 
    0,00 

581200 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција 

са другим буџетским корисницима исте јединице 

власти 

    0,00 

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
3.531.340 1.697.942 48,08 

     

     

 

 

    



Страна 27 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНЕ - 

ФИНАНСИРАЊЕ 

          

Економ.  

код 
О п и с 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

ИЗВРШЕЊЕ 

БУЏЕТА 

01.01.-

30.06.2023. 

Проц. 

4/3  

1 2 3 4 5 

  Ф И Н А Н С И Р А Њ Е -138.690 -87.032 62,75 

  
Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И 

Ј С К Е   И М О В И Н Е 
0 0 0,00 

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 0 0 0,00 

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0,00 

911100 
Примици од хартија од вриједности (изузев 

акција) 
    0,00 

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу     0,00 

911300 Примици од финансијских деривата     0,00 

911400 Примици од наплате датих зајмова 0   0,00 

911500 Примици по основу орочених новчаних средстава     0,00 

918000 

Примици од финансијске имовине из 

трансакција између или унутар јединица 

власти 

0 0 0,00 

918100 
Примици од финансијске имовине из трансакција 

са другим јединицама власти 
0   0,00 

918200 

Примици од финансијске имовине из трансакција 

са другим буџетским корисницима исте јединице 

власти 

    0,00 

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 0 0 0,00 

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0,00 

611100 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)     0,00 

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу     0,00 

611300 Издаци за финансијске деривате     0,00 

611400 Издаци за дате зајмове     0,00 

611500 Издаци по основу орочавања новчаних средстава     0,00 

618000 
Издаци за финансијску имовину из транскација 

између или унутар јединица власти 
0 0 0,00 

618100 
Издаци за финансијску имовину из транскација са 

другим јединицама власти 
    0,00 

618200 

Издаци за финансијску имовину из транскација са 

другим буџетским корисницима исте јединице 

власти 

    0,00 

        0,00 

  Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е -183.500 -94.951 51,74 

920000 П р и м и ц и   од   з а д у ж и в а њ а 0 0 0,00 

921000 Примици од задуживања 0 0 0,00 

921100 
Примици од издавања хартија од вриједности 

(изузев акција) 
    0,00 

921200 Примици од узетих зајмова 0 0 0,00 

928000 
Примици од задуживања из транскација између 

или унутар јединица власти 
0 0 0,00 

928100 
Примици од задуживања код других јединица 

власти 
    0,00 

928200 
Примици од задуживања код других буџетских 

корисника исте јединице власти 
    0,00 

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 183.500 94.951 51,74 

621000 Издаци за отплату дугова 176.000 91.401 51,93 

621100 
Издаци за отплату главн.по хартијама од 

вриједн.(изузев акција) 
0 0 0,00 

621200 
Издаци за отплату дуга по финансијским 

дериватима 
0   0,00 



Страна 28 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

621300 
Издаци за отплату главнице примљених зајмова у 

земљи 
176.000 91.401 51,93 

621400 
Издаци за отплату главнице зајмова примљених 

из иностранства 
0   0,00 

621900 Издаци за отплату осталих дугова 0   0,00 

628000 
Издаци за отплату дугова из трансакција 

између или унутар јединица власти 
7.500 3.550 47,33 

628100 
Издаци за отплату дугова према другим 

јединицама власти 
7.500 3.550 47,33 

628200 
Издаци за отплату дугова према другим 

буџетским корисницима исте јединице власти 
    0,00 

      0,00 

  О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И 7.300 -1.249 -17,11 

930000 О с т а л и   п р и м и ц и 29.900 9.102 30,44 

931000 Остали примици 5.300 5.921 111,72 

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност     0,00 

931200 Примици по основу депозита и кауција     0,00 

931300 Примици по основу аванса     0,00 

931900 Остали примици 5.300 5.921 111,72 

938000 
Остали примици из трансакција између или 

унутар јединица власти 
24.600 3.181 12,93 

938100 
Остали примици из трансакција са другим 

јединицама власти 
24.600 3.181 12,93 

938200 
Остали примици из трансакција са другим 

буџетским корисницама исте јединице власти 
    0,00 

630000 О с т а л и   и з д а ц и 22.600 10.351 45,80 

631000 Остали издаци 0 0 0,00 

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност     0,00 

631200 Издаци по основу депозита и кауција     0,00 

631300 Издаци по основу аванса     0,00 

631900 Остали издаци 0 0 0,00 

638000 
Остали издаци из трансакц. између или унутар 

једин.власти 
22.600 10.351 45,80 

638100 
Остали издаци из трансакција са другим 

јединицама власти 
22.600 10.351 45,80 

638200 
Остали издаци из трансакција са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти 
    0,00 

**** 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА    
44.810 7.919 17,67 

     
 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВО ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023. ГОДИНЕ - 

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА  И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

     

Економ.  

код 
О п и с 

 БУЏЕТ 

ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

ИЗВРШЕ

ЊЕ 

БУЏЕТА 

01.01.-

30.06.2023. 

Проц. 

4/3  

1 2 3 4 5 

01 Опште јавне услуге 1.331.240 888.180 66,72 

02 Одбрана 0 0 0,00 

03 Јавни ред и сигурност 400 145 36,25 

04 Економски послови 51.200 36.923 72,12 

05 Заштита животне средине 400 601 150,25 

06 Стамбени и заједнички послови 527.910 51.374 9,73 

07 Здравство 14.000 8.167 58,34 

08 Рекреација, култура и религија 365.900 176.771 48,31 



Страна 29 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

09 Образовање 77.350 133.069 172,03 

10 Социјална заштита 769.940 401.678 52,17 

  УКУПНО 3.138.340 1.696.908 54,07 

 

 
ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД ПРЕРАСПОДЈЕЛЕ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ БУЏЕТСКОГ 

КОРИСНИКА 

 ФОНД 01 

 

  

ПЕРИОД  01.01.-30.06.2023. 

   

Редни 

број 

Организациони 

код 

Буџетски 

корисник 
Опис 

Износ 

прераспоређених 

средстава у 

оквиру истог 

корисника 

Напомена 
 

1 2 3 4 5 6 

 

1 00380130 

Општинска 

управа 

411100-

Расходи за 

бруто плате -15.000   

 

      

411300-

Расходи за 

накнаду плате 

за вријеме 

боловања, 

родитељског 

одсуства и 

осталих 

накнада плата 

који се не 

рефундирају 15.000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

70/23 од 

13.03.2023. 

 

      

372200-

Буџетска 

резерва -877   

 

      

419100-

Расходи по 

судским 

рјешењима 877 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

144/23 од 

06.06.2023. 

 

      

411100-

Расходи за 

бруто плате -10.000   

 

      

411300-

Расходи за 

накнаду плате 

за вријеме 

боловања, 

родитељског 

одсуства и 

осталих 

накнада плата 

који се не 

рефундирају 10.000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

151/23 од 

07.06.2023. 

 

      

372200-

Буџетска 

резерва -5.000   

 



Страна 30 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

      

415234-Грант 

манастиру 

"Светог оца 

Николе на 

Озрену" 5.000 

Одлука СО-е 

бр.0-022-54/23 

од 30.06.2023. 

 

      

411100-

Расходи за 

бруто плате -10.000   

 

      

411300-

Расходи за 

накнаду плате 

за вријеме 

боловања, 

родитељског 

одсуства и 

осталих 

накнада плата 

који се не 

рефундирају 10.000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

193/23 од 

12.07.2023. 

 

      

412812-

Расходи за 

услуге зимске 

службе -5.000   

 

      

487311-

Трансфери 

јединицама 

локалне 

самоуправе -5.795   

 

      

511131-Издаци 

за прибављање 

асфалтних 

путева и 

мостова 10.795 

Одлука СО-е 

бр.0-022-23/23 

од 28.04.2023. 

 

2 00380300 ЈУ "ЦЗСР" 

411211-Расхо-

ди за накнаде 

за превоз на 

посао и са 

посла -43   

 

      

411400-

Расходи за 

отпремнине по 

колективном 

уговору 43 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

53/23 од 

23.02.2023. 

 

      

416314-

Дознаке 

хранитељским 

породицама за 

смјештај 

штићеника -1.500   

 

      

412937-

Расходи за 

бруто накнаде 

по уговору о 

дјелу 1.500 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

189/23 од 

07.07.2023. 

 

3 00380920 Туристичка орг. 

372200-

Буџетска 

резерва -4.100   

 



Страна 31 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

      

  

 4.100 

 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

99/23 од 

18.04.2023. 

 

4 00380500 ЈУ "КТСЦ" 

 

411100-

Расходи за 

бруто плате -1.000   

 

      

 

411300-

Расходи за 

накнаду плате 

за вријеме 

боловања, 

родитељског 

одсуства и 

осталих 

накнада плата 

који се не 

рефундирају 1.000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

53/23 од 

23.02.2023. 

 

      

 

411100-

Расходи за 

бруто плате -1.000   

 

      

 

411300-

Расходи за 

накнаду плате 

за вријеме 

боловања, 

родитељског 

одсуства и 

осталих 

накнада плата 

који се не 

рефундирају 1.000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

97/23 од 

12.04.2023. 

 

4     

 

411100-

Расходи за 

бруто плате -1.000   

 

      

 

411300-

Расходи за 

накнаду плате 

за вријеме 

боловања, 

родитељског 

одсуства и 

осталих 

накнада плата 

који се не 

рефундирају 

 

1.000 

 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

192/23 од 

11.07.2023. 

 

  

 

 



Страна 32 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД ОДСТУПАЊА ОПЕРАТИВНОГ БУЏЕТА ОД БУЏЕТА/РЕБАЛАНСА ЗА 

ПЕРИОД 01.01.-30.06.2023.  

ФОНД 01 

        

Редни 

број 

Организа

циони 

код 

Буџетски 

корисник 

Буџет  за 

2023. 

годину 

Операти

вни 

буџет за 

период 

01.01.-

31.03.202

3. 

Разли

ка (5-

4) 

Аналитика 

разлике 
Напомена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 00380130 

Општинска 

управа 6.500 58.172 51.672 15000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

70/23 од 

13.03.2023. 

            877 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

144/23 од 

06.06.2023. 

            10000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

151/23 од 

07.06.2023. 

            5000 

Одлука СО-е 

број:01-022-

54/23 од 

30.06.2023. 

            10000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

193/23 од 

12.07.2023. 

            10795 

Одлука СО-е 

број:01-022-

23/23 од 

28.04.2023. 

2 00380300 ЈУ"ЦЗСР" 3.460 5.003 1.543 43 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

53/23 од 

23.02.2023. 

            1500 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

189/23 од 

07.07.2023. 

3 00380500 ЈУ"КТСЦ" 50 3.050 3.000 1000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

37/23 од 

06.02.2023. 



Страна 33 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

            1000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

97/23 од 

12.04.2023. 

            1000 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

192/23 од 

11.07.2023. 

4 00380920 

Туристичка 

орг. 0 4.100 4.100 4100 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

99/23 од 

18.04.2023. 

                

  УКУПНО 10.010 66.225 60.315 60.315   

 

  

 

ПЕРИОД   01.01.-

30.06.2023.ГОДИНЕ 

  ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

ФОНД 01 

      

Редни 

број 

Организациони 

код 

Буџетски 

корисник 
Опис 

Износ 

прераспоређених 

средстава 

буџетске резерве 

Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1 00380920 Туристичка орг. 

511100-

Издаци за 

изградњу 

зграда и 

објеката 4.100 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

99/23 од 

18.04.2023. 

2 00380130 Општинска управа 

419100-

Расходи по 

судским 

рјешењима 877 

Одлука 

начелника 

бр.02-014-1-

144/23 од 

06.06.2022. 

3 00380130 Општинска управа 

415234-

Помоћ 

Манастиру 

"СВ:отац 

Никола на 

Озрену" 5.000 

Одлука СО 

бр.:01-022-

54/23 од 

30.06.2023. 

  УКУПНО 9.977 0 

      

      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-217/23 

Датум: 14.08.2023.  
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



Страна 34 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

3. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу II ре-

баланса буџета општине Петрово за 2023. 

годину („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 15/22) и члана 74. Статута 

општине („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17), начелник општине до-

носи 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА 

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава СШЦ  Петрово  (организациони 

код 08150046), како слиједи: 

 

са конта 412214-Расходи по основу 

утрошка угља 700,00 КМ 

са конта 412536-Расходи за матери-

јал за одржавање опреме 411,00 КМ 

на конто 412249-Расходи за остале 

услуге превоза 1.111,00 КМ, период септе-

мбар 2023. године. 

        

Члан 2. 

           За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                              

Члан 3. 

            Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

  

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-1-250/23 

Датум: 06.09.2023.  
_______________________________________________________ 

 

4. 

На основу члана 59. став 1. тачка 7., 

члана 60. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16. 36/19 и 61/21), члана 74. и чла-

на 75. Статута општине Петрово („Службе-

ни гласник општине Петрово“, број: 8/17)  

Начелник општине  Петрово доноси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ  ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

У Одлуци о оснивању Општинскe 

управе општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 10/17, 4/18, 

2/21 и 6/21)  члан 5. се мијења и гласи: 

 

„Члан 5. 

            У Општинској управи организују се 

одјељења, као основне организационе је-

динице, и то: 

 

1. Одјељење за општу управу 

1a. Добровољна ватрогаснo-спаси-

лачка јединица 

2. Одјељење за просторно уређење 

и стамбено-комуналне послове 

2а. Одсјек за стратешко планирање 

и управљање развојем 

3. Одјељење за привреду и фина-

нсије. 

 

Одјељења су организована за оба-

вљање послова из једне или више области 

у оквиру надлежности и дјелокруга по-

слова општинске управе. 

             Добровољна ватрогасно-спасила-

чка јединица, као посебна унутрашња ор-

ганизациона јединица у оквиру Одјељења 

за општу управу, обавља послове у складу 

са посебним законом, којим је прописано 

њихово оснивање и организовање.           

Одсјек за стратешко планирање и 

управљање развојем  у оквиру Одјељење за 

просторно уређење и стамбено-комуналне 

послове врши стручне и управне послове 

из надлежности општине који се односе на 

израду и спровођење стратешких доку-

мената развоја општине. 

Стручне, административне и друге 

послове за потребе Скупштине општине 

врши секретар Скупштине општине.“ 

 

Члан 2. 

Члан 6. став 2. се мијења и гласи:“ 

Добровољном ватрогасно-спасилачком је-

диницом руководи старјешина јединице и 

за свој рад и рад јединице одговара Наче-

лнику општине“. 

 



Страна 35 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

У  ставу 3.  истог члана испред рије- 

чи „Начелнику општине“ додају се ријечи 

„ начелнику одјељења и“.  

 

Члан 3. 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивањања у „Слу-

жбеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-014-1-247/23 

Датум: 04.09.2023.  
_______________________________________________________ 

 

5. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, броj: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 74. и 87. став 3 Статута 

општине Петрово („Службени гласник  

општине Петрово“ број: 8/17) сагласно 

одредбама Појединачног колективног уго-

вора за запослене у Општинској управи 

општине Петрово („Службени гласник  

општине Петрово“ број: 11/17, 10/18, 8/19, 

6/21, 4/22, 7/22 и 9/22), Начелник општине 

Петрово, доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЈЕНАМА  ПРАВИЛНИКА О ПЛА-

ТАМА И НАКНАДАМА ЗАПОСЛЕНИХ 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 

ПЕТРОВО 
 

Члан 1. 

У Правилнику о платама и накна-

дама запослених у Општинској управи 

општине Петрово („Службени гласник  

општине Петрово“ број: 1/18, 3/18, 10/18, 

1/20, 5/20, 10/20 и 6/21) у члану  4. став 2. 

алинеја 3. износ „5%“ се мијења и гласи 

„10%“. 
 

Члан 2. 

           У члану 15. Прилог 1. -„Преглед ко-

ефицијената сложености послова по систе-

матизованим радним мјестима у Општи-

нској управи општине Петрово“ мијења се 

у цјелости и чини саставни дио Прави-

лника.  
 

Члан 3. 

           Овај Правилник ступа на снагу 

осмог дана од дана објављивања у “Слу-

жбеном гласнику општине Петрово“. 
 

                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-12-1/23 

Датум: 04.09.2023.  

 

                                                                                                                                          Прилог 1. 

 

ПРЕГЛЕД КОЕФИЦИЈЕНАТА СЛОЖЕНОСТИ ПО СИСТЕМАТИЗОВАНИМ 

РАДНИМ МЈЕСТИМА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

 

Р.бр. Назив радног мјеста Коефицијент 

 1.ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ  

1. Начелник одјељења за општу управу        21,58 

2. Самостални стручни сарадник за људске ресурсе и борачко-

инвалидску заштиту 

       14,21 

3. Виши стручни сарадник зa послове  цивилне заштите и заштите на 

раду 

13,99 

4. Стручни сарадник за персоналне и опште послове 9,85 

5. Стручни сарадник за послове пријемне канцеларије и архиве 9,85 

6. Стручни сарадник за послове матичних књига 10,86 

7. Стручни сарадник за војну евиденцију, административну подршку 

борачко-инвалидсним организацијама и мјесним заједницама 

10,71 

8. Стручни сарадник за административно  послове Начелника општине 10,71 

9.  Стручни сарадник за административно –техничке послове 

Скупштине општине 

9,85 

10. Стручни сарадник за послове инфопулта 9,85 

11. Виши стручни сарадник за администрацију иноформационог система 13,70 



Страна 36 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

12. Кућни мајстор 9,30 

13. Возач 9,30 

14. Кафе-куварица 7,81 

15. Чистачица 7,81 

16. Старјешина добровољне ватрогасне јединице 13,99 

 2.ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО-

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

 

1. Начелник одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне 

послове 

        21,58 

2. Самостални стручни сарадник за просторно планирање и грађење 15,18 

3. Виши стручни сарадник за стамбено-комуналне послове  13,70 

4. Виши стручни сарадник за инфраструктуру 13,70 

5. Самостални стручни сарадник за нормативно правне послове  14,21 

6. Комунални полицајац     17,34 

 3.ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ФИНАНСИЈЕ  

1. Начелник одјељења за привреду и финансије 21,58 

2. Самостални стручни сарадник за привреду и приватно 

предузетништво 

15,18 

3. Самостални стручни сарадник за пољопривреду, шумарство, 

водопривреду , контролу хране и заштиту животне средине  

14,21 

4. Самостални стручни сарадник за буџет и финансије 15,18 

5. Стручни сарадник за главну књигу трезора  12,35 

6. Стручни сарадник за готовинска и безготовинска  плаћања у 

трезорском пословању 

 9,30 

7. Самостални стручни сарадник за унос фактура, унос добављача, унос 

наруџбеница и потраживања у трезорском пословању  

  15,18 

8. Самостални стручни сарадник за књиговодство основних 

средстава,јавних добара и ситног алата и инвентара 

15,18 

9. Самостални стручни сарадник за друштвене дјелатности и  цивилни 

сектор  

        15,18 

10. Тржни инспектор         17,34 

11. Урбанистичко-грађевински инспектор         17,34 

 4. ОДСЈЕК ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ И УПРАВЉАЊЕ 

РАЗВОЈЕМ 

 

1. Шеф одсјека за стратешко планирање и управљање развојем          19,05 

2. Самостални стручни сарадник за стратешко планирање и управљање 

развојем         

        15,18 

   3.  Самостални стручни сарадник за пројектне активности            14,21 

4. Стручни сарадник  за пројектне активности и локални  развој                 12,35 

 5.СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1. Секретар Скупштине општине         21,58 

 
________________________________________________________________________________________________________________________

 

 

 



Страна 37 - Број 9      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО      Четвртак, 07.09.2023. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

 

 1. Одлука о усвајању извфјештаја о извршењу 

буџета општине Петрово за период од 01.01. 

до 30.06.2023. године ........................................ 1 
 

 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

 2. Извршење буџета општине Петрово за пе-

риод од 01.01. до 30.06.2023. године ........................................ 1 

 3. Одлука о реалокацији средтсва буџетског 

корисника ........................................ 34 

 4. Одлука о измјени Одлуке о оснивању 

Општинске управе општине Петрово ........................................ 34 

 5. Правилник о измјенама Правилника о пла-

тама и накнадама запослених у Општинској 

управи општине Петрово ........................................ 35 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

_________________________________________________ 0 ____________________________________________ 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Петрово. Уређује: Стручна служба Скупштине општине Петрово.  

За издавача: Бранислав Михајловић, секретар Скупштине општине Петрово. Годишња претплата: 

60,00 КМ. Цијена овом броју: 10,00 КМ. Наруџбе слати на телефон: 053/262-706. 

____________________________________________ 0 _________________________________________ 


